
Nobel Ödüllü Bacalar
Okyanus 
Derinliklerinde 
Neler Oluyor?

Avatar, Titanik, Terminatör ve Rambo 
filmlerinin yönetmeni James Cameron, 
bu yıl Mart ayında okyanusların 
en derin yeri olan 11.000 metrelik 
Mariana Çukuru’na bir dalış gerçekleştirdi. 
Medyanın yoğun ilgisini çeken Cameron, 
7 metre boyunda 1 metre enindeki 
özel dalış gemisiyle çekeceği 
belgesel için araştırmalar yaptı. 
Aynı zamanda bilim adamları için toprak, 
su ve deniz canlılarından örnekler topladı. 
Çünkü derinlerde ne olup bitiyor 
tam olarak bilmiyoruz. Bu dalışı Rusların 
2007 yılında kutupların 3000 metre 
derinlerine inmesine bir misilleme gibi 
görenler de var. İnsanlar en yüksek 
dağların zirvelerine veya kutuplara kendi 
ülkelerinin bayrağını dikti. Sıra okyanuslara 
geldi. Son yıllarda hız kazanan en derin 
yerlere bayrak dikme yarışı, bakalım hangi 
buluşları beraberinde getirecek. 

>>>Kadir Demircan



Derin sular

BBC Wildlife (Vahşi Hayat) dergisi 
2010 yılı Aralık sayısında zooloji alanın-
da yapılmış, tüm zamanların en büyük 
10 buluşunu açıkladı. 1977 yılında keş-
fedilen okyanus derinliklerindeki hidro-
termal çatlaklar (hidrotermal vent) bü-
yük buluşlar listesinde 4. sırada yer aldı. 
Fotosentezin 3., Mendel’in genetik çalış-
malarının 6. olduğu bu liste araştırmacı-
ların dikkatinin okyanus diplerine yönel-
mesini sağladı. Okyanus kelimesi, Cebeli-
tarık Boğazı’ndaki akıntıya atfen, “nehir” 
anlamına gelen Latince “okeanos” kelime-
sinden köken alır. Günümüzde % 5’i keş-
fedilmiş okyanusların ortalama derinliği 
300 metredir. Bu derinliğe kadar olan su-
lar, güneş ışınları ulaştığı için hayatın ve 
çeşitliliğin bol olduğu yerlerdir. Okyanus 
tabanlarının % 2’si 6000 metrenin altında-
dır. Bu derinlikten daha aşağılara inildikçe 
yeni keşfetmeye başladığımız derin okya-
nus tabanları karşımıza çıkar. Okyanus ta-
banları kıta sahanlığı, kıta eğimi ve derin 
okyanus tabanı olarak üç kısma ayrılır. Kı-
taların sular altındaki kısmı da diyebilece-
ğimiz kıta sahanlığı, jeolojik olarak kıtayı 
oluşturan kara parçasının deniz altında-
ki uzantısıdır ve kıtanın bitip okyanusun 
başladığı yere kadardır. Ortalama uzun-
luğu 60 km olan kıta sahanlığının derin-
liği 200 m civarındadır (Oksijen tüpü ile 

dalış yapan dalgıçlarının rekoru 145 met-
redir). Kıta sahanlığından sonra bir eğim 
başlar. 3-4 km’lik eğimli yamacın sonun-
da 4000 metrelik derin okyanus tabanı-
na ulaşılır. Bu derin okyanus bölgelerinde 
okyanus sırtı adı verilen dağlar bulunur. 
Bu dağların toplam uzunluğu 70.000 km 
civarında. Okyanus sırtları hidrotermal 
çatlakların ve volkanların bulunduğu yer-
ler. Okyanus tabanına göre ortalama 2500 
metre daha yüksek olan sırt sistemi, bili-
nen en uzun yapılardan biri. Tüm okya-
nuslarda bulunan sırtların eni 1000-4000 
km, toplam uzunlukları 70.000 km’dir. At-
las Okyanusu’nun tam ortasındaki Or-
ta Atlantik Sırtı’ndaki bir vadi 30 km ge-
nişliğindedir. Yeryüzü sürekli hareket ha-
linde olduğu için okyanus sırtları boyun-
ca çatlaklar oluşmuştur. Bu çatlaklardan 
mağma ve sıcak su çıkar. İzlanda’da faali-
yete geçerek havaalanlarının kapatılma-
sına yol açan Eyjafjallajokull Yanardağı 
Avrupa’nın en büyük buzullarının altında 
yer alan bir sualtı yanardağıdır.

Okyanus klimaları: 
Siyah ve beyaz bacalar 
Sıcak magma çıkışlarının bulunduğu 

hidrotermal çatlaklar son yıllarda araş-
tırmacıların ilgisini çekmeye başladı. Dü-
zenli veya düzensiz olarak yukarı doğru 
su ve gaz fışkırtan sıcak su kaynaklarına 

gayzer denir. Gayzer, İzlanda dilinde “pat-
lak vermek” anlamına gelen “gjosa” keli-
mesinden türemiştir. Ülkemizin bir çok 
yerinde, örneğin Denizli/Karahayıt’ta gay-
zer görmek mümkündür. Okyanus taba-
nındaki gayzerler ise hidrotermal çatlak 
veya yarık olarak isimlendirilir. 

İlk kez 1977 yılında Panama Kanalı’nın 
500 km batısındaki Galapagos Adaları’nın 
bulunduğu Büyük Okyanus tabanında 
keşfedilen hidrotermal sistemlerin 10 mil-
yon yıllık geçmişini düşünecek olursak, 
insanoğlu bu sistemi yeni fark etti de di-
yebiliriz. Hidrotermal çatlaklardan sıcak 
magma ve gazlar fışkırır. Bu çatlakların, 
magmadaki dev basıncın ayarlanmasın-
dan okyanus suyunun ısınmasına kadar 
birçok faydası vardır. Sıcak magma okya-
nus suyuyla temas edince katılaşmaya baş-
lar. Gazlardaki mineraller de çatlaklardan 
çıkan suya rengini verir. Buradan fışkıran 
dumanlar siyah ve beyaz olabilir. Çatlak-
lardan çıkan sıvıların katılaşması ile baca-
lar oluşur. Siyah duman çıkaran gayzerle-
re siyah bacalar, beyaz duman çıkaranlara 
ise beyaz bacalar adı verilir. Gayzerden çı-
kan dumanın rengini, sıvının içindeki mi-
neraller belirler. 

Su, birkaç yüz dereceye kadar ısındı-
ğında yoğunluğu soğuk suyun yoğunlu-
ğuna göre azalır. Isınan su bu nedenle yer-
küredeki fay kırıkları ve çatkaklardan yu-
karı doğru yükselir ve en sonunda yeryü-
züne ulaştığında püskürür. Sıcak, deniz 
suyu kayaçların ayrışmasına sebep olur. 
Bu olaya hidrotermal değişim denir. Ko-
yu renkli silikatlar (örneğin olivin ve pi-
roksen) yeni minerallere (örneğin klorit 
ve serpantin) dönüşür. ABD’nin Oregon 
eyaleti açıklarındaki Juan de Fuca Sırtı bo-
yunca deniz tabanındaki siyah duman ba-
calarını oluşturan, metalce zengin çözelti-
lerin püskürmesi görüntülenmiştir. Du-
manlar yukarıya doğru gökdelen uzunlu-
ğunda bacalar oluşturur.

Siyah ve beyaz bacalardan çıkan kay-
nar su, okyanus suyuyla temas edince eri-
miş haldeki mineraller donmaya ve birik-
meye başlar. Donan ve üst üste biriken bu 
mineraller baca şeklinde büyür. 60 met-
relik bacalar olduğu bilinmektedir. Ok-
yanus klimaları da denilen siyah bacalar 
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6000 metre derinlikteki, görünmez tabir 
edilen bölgelerde ve 4000 metredeki uçu-
rum bölgelerde yer alır. Siyah duman püs-
kürten bu bacalar, yüksek düzeyde demir 
ve bakır sülfür içeren mineraller püskür-
tür. Bilinen en derin baca 5000 metredeki 
Cayman siyah bacasıdır.

Beyaz duman püskürten beyaz bacalar 
ise ağır mineral püskürten siyah bacalara 
nazaran daha hafif mineraller içerir. Bar-
yum, kalsiyum, silikon ve çinko yönün-
den zengin olan beyaz bacaların sıcaklığı 
siyah bacalara göre daha düşüktür. Sıcak-
lık beyaz bacalarda 260-300 °C iken siyah 
bacalarda 350-360 °C’dir.

Hidrotermal çatlaklarda ilginç şeyler 
olur. Magmada ve yeryüzü katmanların-
daki mineraller, çeşitli işlemlerden geçi-
rilir. Mineraller, okyanus kazanında pişi-
rildikten sonra uygun yerlere uygun mik-
tarlarda dağıtılır. Peki bu dağıtım şebeke-
si nasıl işler? Okyanus diplerinde birbirle-
rine bağlı olarak uzanan çok uzun çatlak-

lar var. Su, bu çatlaklarda kaloriferde do-
laşan su gibi dolaşır. Klima gibi işleyen bu 
sistem, deniz suyunu canlıların yaşama-
sı için uygun sıcaklığa getirirken atmos-
ferin de ideal sıcaklığa gelmesine katkıda 
bulunur. Bu ve benzeri sistemler sayesin-
de çevremizdeki şartlar yaşam için en el-
verişli haldedir. Aksi halde bir an bile ya-
şamamız mümkün olmaz, elverişli sıcak-
lık sağlanmadığında ya donar ya da eriyip 
yok olurduk.

Süzgeç supaplar
Hidrotermal çatlaklar, yerkürenin su-

pap noktaları gibi Dünya merkezinde-
ki büyük basıncın ayarlanmasında görev 
alır. Çatlaklardan çıkan ve 400 °C’ye va-
ran sıcak magma takviyesi, okyanus sula-
rını ısıtarak iklim ve coğrafya üzerinde et-
kiler oluşturur. İnsanların, hayvanların ve 
bitkilerin yaşaması için ideal sıcaklık, ba-
sınç ve nem ayarlanır. Acaba bu mekaniz-

ma ve sistemler olmasaydı, nasıl bir çevre 
ile karşılaşırdık, hiç düşündünüz mü? Bi-
lim adamları bunları araştırıyor. Zifiri ka-
ranlık olan ve normalde hayatın mümkün 
olmadığı zannedilen okyanus diplerinde-
ki çatlak sahalar, bir çok organizma için 
yaşama alanları oluşturur. Buradaki bak-
teriler ve diğer canlılar, okyanus ventilas-
yonunda ve metan devridaiminde haya-
tın devamı için vazgeçilmezdir. Bakteri-
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ler, yeryüzünden 60 km yüksekte ve ok-
yanusların 11 km derinlerinde yaşayabi-
lir. Atlantik Okyanusu’nun 3,8 km altında 
Titanik’i “yiyenler” barofilik bakterilerdir. 
Oralarda neler oluyor? Canlılar oralarda 
ne yapıyor? Okyanus sularının devridai-
minde iş gören çatlaklarda serin ve alka-
li olan deniz suyu (pH 8) okyanus taba-

nındaki deliklerden daha derinlere geçer. 
Kimyasal işlemlerden geçirilen sular ba-
calardan tekrar okyanusa verilir. Bacalar-
dan püskürtülen su, deniz suyunun aksine 
asidiktir (pH 3) ve sıcaktır. Bu suyun bile-
şimi de değişiktir. Bazı elementler, mese-
la magnezyum bu sudan uzaklaştırılmış-
tır ve bu su normal deniz suyu ile karşılaş-

tırıldığında bazı gazlar ve elementler ba-
kımından zengin değildir. Çok fazla hel-
yum ve hidrojen sülfür içerir, ayrıca man-
gan yoğunluğu deniz suyuna göre çok faz-
ladır. Okyanus tabanından daha derinler-
deki bir sistem, bir süzgeç gibi deniz suyu-
nu alır, damıtma ve arıtma işlemlerinden 
sonra tekrar okyanusa bırakır. 

Metan Gaz Devrimi ve Arkealar 
Metan devridaimi, Dünya atmosfer 

gaz sistemindeki bilinen en önemli me-
kanizmalardan biri. Bu devridaim ve bu-
radaki ekosistem için hidrotermal çatlak-
lar önemli. Yakıt olarak da kullanılan me-
tan, küresel ısınmaya neden olan sera gaz-
larından biri. 2600 metre derinlikteki be-
yaz bacalarda keşfedilen, metan üreten ar-
keabakteri Methanococcus jannaschii bu 
konuda ilginç bir örnek. 

Karbondioksiti besin olarak kullanan 
Methanococcus jannaschii bizler için za-
rarlı olan karbondioksiti kullanarak me-
tan üretir. M. jannaschii tüm genomu orta-
ya çıkarılan ilk arkea bakterisidir. Biyotek-
noloji firmaları, M. jannaschii proteinle-
ri üzerine çalışarak daha şimdiden kanser 

Nobel Ödüllü Sünger

Haberlerde okyanusların 4 km altındaki, 
siyah ve beyaz baca denilen yarıklarda sı-
caklığın 250 °C olduğunu, yüksek basıncın 
hüküm sürdüğü bu bacalardan asit ve gaz 
püskürdüğünü okuyor, duyuyoruz. Ger-
çekten de okyanusların derinlikleri haber 
konusu edilmeye değer. 2010 Nobel Kim-
ya Ödülü, tüplü dalış yapan dalgıçlarının 
deniz tabanlarından topladığı, ağzı, mide-
si, gözü ve kemikleri olmayan Discoderma 
dissoluta adlı deniz süngeriyle yapılan ça-
lışmaya verildi. 1990 yılında bu canlıdan 
elde edilen ve discodermolide adı verilen 
maddenin, kanser hücrelerini büyümesini 

durdurma ihtimali olduğu bilgisi kamuo-
yu ile paylaşıldı. Daha sonraki çalışmalar-
da bu maddenin hücre büyümesini, hüc-
redeki mikrotübüller üzerinden durdur-
duğu keşfedildi. Discodermolide’nin li-
sans haklarını alan Novartis firması 2004 
yılında hastalar üzerinde klinik çalışma-
lara başladı. Okyanus diplerini keşfetme 
yarışı tüm hızıyla devam ediyor. Keşfedi-
len birçok canlı ve bunlardan elde edilen 
maddeler biyoteknoloji firmalarına ilham 
kaynağı oluyor. Nobel Komitesi’ne de bu 
keşifleri yapanlara teşekkür edip Nobel 
Balosu’nda ödül takdim etmek kalıyor. 

Baca ağzının yukarıdan görüntüsü
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kemoterapi ajanı olarak kullanılabilecek 
proteinler ve mekanizmalar ile ilgili çeşit-
li verileri kamuoyuna sundu. M. jannasc-
hii gibi arkealar, olağanüstü çevre koşulla-
rında yaşayabilir. 250 °C kadar yüksek sı-
caklıklarda ve yüksek basınç altında yaşa-
yabilen ekstremofil (en aşırı koşullarda ya-
şayabilen) arkeaların dayanıklılığının bir 
nedeni hücre zarlarındaki eter bağları ve 
özel yağ bileşiklerinin sayısıdır. Eter bağla-
rı hücre zarlarını yüksek sıcaklıklarda güç-
lendirir. Derin okyanuslarda insan hücre-
sinin zarı tereyağı kıvamını alır. Hücrede 
hayat durur. Bu tip bakterilere ilave olarak, 
bacaların çevresinde 2-3 metre uzunlu-
ğunda solucanlar ve sıcak suyu seven yen-
geçler gibi çok ilginç canlılar yaşar. 

Aşırı  Koşullarda Yaşayan (Ekstremofil) Bakterilere Örnekler

Yazımız baskıya girerken Discover der-
gisinin Haziran ayı sayısını gördük. Konuyu 
kapağa çıkarmışlar. O yazıdan ilginç satırlar:

“Okyanus gözlem ve girişim grubu 770 
milyon dolarlık bir proje hazırladı. Gü-
ney Amerika’dan Grönland’a kadar okya-
nus tabanına kablo döşeniyor. Deniz su-
yu kimyası, deniz akıntıları, fotosentez, 
hayvan etkinlikleri, volkanik patlamalar ve 
depremler izlenecek. Çalışmalar iki bölge-
de yoğunlaşıyor: Çok fazla metan gazının 
depolandığı bir bölge olan Hydrate Okya-
nus Sırtı ve Axial Seamount adlı aktif su-
altı yanardağı. Burası da hidrotermal çat-
lakların olduğu bir bölge ve ilginç canlıla-
rın keşfedilmesi bekleniyor. Bu iki bölgeye 
şu ana kadar 1000 km’lik kablo döşenmiş. 
Robot kameralar okyanus tabanını sürek-
li izliyor. 2014 yılına kadar su altındaki yir-
mi ayrı bölgenin bu şekilde birbirine bağ-
lanarak okyanus tabanlarının keşfedilme-
si planlanıyor.

Axial Seamount 10-15 yılda bir patlayan 
aktif bir yanardağ. Bu patlamalar sırasında 
püskürttüğü magmada ve gazlarda DNA 
analizi ile yeni canlılar araştırılıyor. Biyotek-

noloji firmaları da bu canlıları nasıl ürüne 
dönüştürebiliriz diye düşünüyor.

2016 yılında bitirilmesi beklenen Av-
rupa Disiplinlerarası Deniz Tabanı Gözlem 
Programı (EMSO) ile Karadeniz’in de dahil 
olduğu on iki ayrı bölgenin taranması bek-
leniyor. Benzer araştırmalar Ulusal Okyanus 
ve Atmosfer Merkezi’nin (NOAA) Aquarius 
adlı sualtı üssünde devam ediyor. 

Artık uzay turistliği gibi sualtı turistliği 
de mümkün. Burada yemek yiyebilir, sev-
diğinize evlenme teklif edebilir veya derin 
düşüncelere dalabilirsiniz. Astronatlara it-
hafen buraya dalış yapanlara “aquanot” de-
niyor. James Cameron’un Deepsea Challen-
ger adlı gemisinden başka, buralara yolcu 
taşıyan Triton36000 ve Virgin Oceanic gibi 
gemiler de var. Triton36000 üç yolcu taşı-
yor ve 10 km derinliğe 74 dakikada iniyor. 
1960’larda bilim kurgu filmlerinde gördük-
lerimiz artık gerçek oluyor. 2014 yılında ilk 
denizaltı istasyonunun açılması planlanı-
yor. Burada bir haftalık tatilin bedeli 15.000 
dolar. Balaylarını Fiji Adaları’nın binlerce 
metre altında geçirmek isteyenler muhak-
kak çıkacaktır. Bu da işin ekonomik getirisi.”

Polaromonas Soğuk sever. -12 °C ile -40 °C’deki 
Antarktika buzunda yaşar.

Thermus aquaticus Sıcak sever. 75 °C-80  °C sıcak suda yaşar.
Halocaccus Tuz sever. Tuz gölünde yaşar.
Barofilik bakteriler Basınç sever. Okyanus derinlerinde, 

4000 km’de yüksek basınçta yaşar.
Helicobacter pylori Asit sever. 

Midemizdeki asitli ortamda yaşar.
Deinecoccus Radyasyon sever. 

Yüksek doz radyasyonda yaşar.

Aquaspirillum 
magnetotacticum

Pusula bakteriler. Mikro pusula 
bakteriler demir tanecikleri içerir. 
Magnotaktikler bu özellikleri ile sulu 
ortamda besinlere doğru yönelir.

Okyanus Keşiflerinde Yeni Bir Dönem Başlıyor

1. Soğuk deniz suyu magmaya doğru ilerler.
2-3. 150 °C de yerkabuğunun değişimi. 
4. Magmaya doğru yaklaştıkça  su, iyonlarına ayrılır.     
 Magnezyum hidroksit oluşur. 
 Fazla H iyonu yüzünden asitlik artar. 
5. Deniz suyu kaynar. 450 °C. Sülfat, iyonlarına ayrılır.  
 +2 değerlikli demir +3 haline geçer.
6. Bakır, Çinko, Altın, Demir ve Sülfür gibi atomlar 
 kayaçlardan ayrılarak yukarı doğru harekete geçer. 
7. Siyah ve beyaz bacalar oluşur.
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Ayağımın üzerinde otobüs var

2008 yılında “Derin Deniz Macerası” adlı bir pro-
je ile okyanus bacalarının daha detaylı olarak araştı-
rılması planlandı. Çok uluslu bir proje olan 21 gün-
lük bu araştırma dalışını, dünyanın her yerinden öğ-
renciler internet üzerinden takip etti. 

Guam Adası yakınlarındaki, Dünya’nın en de-
rin yeri olarak bilinen, 11.000 metrelik Mariana 
Çukuru’na bile inilmeye başlandı. Japonya, ABD ve 
Rusya bu yarışta önde görünüyor. Bir Japon denizal-
tısı, Mariana Çukuru’nda yüksek basınca dayanıklı, 
protista ailesinden foraminifera adlı tek hücreli can-
lılar buldu. En aşırı ortamlarda yaşayabilen bu can-
lılar, araştırmacılara yeni buluşlar için ilham kaynağı 
oluyor. Şu an için bakterilerin yaşadığı bilinen üst sı-
caklık sınırı 113 °C. Ancak araştırmacıların işi hiç de 

kolay değil. 7000 metre derinlikte su basıncı metre-
kare başına ortalama 5000 ton suyun ağırlığı kadar-
dır. Bu ayağımızın üzerinde bir yolcu otobüsü kadar 
ağırlık olması anlamına gelir. Ancak tüm zorluklara 
rağmen insanoğlunun azmi, gayreti, araştırma mera-
kı ve keşfetme heyecanı sayesinde yeni teknolojik ge-
lişmeler ortaya çıkıyor.

Geleceğin Eczaneleri
Okyanuslar dev birer eczane. Derin sularda keş-

fedilmeyi bekleyen nice canlı bizleri bekliyor. Son 
yıllardaki yeni ilaçların ve teknolojilerin büyük bir 
kısmı denizlerden çıkıyor. Maden şirketleri nikel 
mineralini, petrol ve gaz şirketleri yeni enerji kay-
naklarını, ARGE çalışanları biyoteknolojik ürün-
leri, deniz biyologları yeni canlı türlerini ve iklim-
ekosistem ilişkilerini ortaya koymak için büyük gay-
ret içinde. Bu araştırmalar sonucunda henüz haber-
dar olmadığımız birçok keşfin yapılması bekleniyor. 
NASA bu iş için 17 milyar dolarlık bir bütçe ayır-
mış durumda. Siyah ve beyaz bacaların çevresindeki 
mikroorganizmaların, M. Jannaschii ve Discoderma 
dissoluta gibi canlıların araştırılması ile yeni bilgile-
rin ortaya çıkması herkesin temennisi. Araştırmala-
rın sonucunda, insan sağlığı ve biyoteknoloji konu-
larında faydalı ürün ve teknojilerin piyasaya veril-
mesi bekleniyor. Yeni keşfedilen 300’den fazla canlı 
türünden iki metrelik solucanlara ve kaynayan suyu 
seven yengeçlere kadar farklı farklı canlıların bilim 
ve araştırma hayatımıza neler getireceği büyük me-
rak konusu. Ülkemiz ve dünyamız denizler, göller ve 
akarsularla dolu. David Cameron’un 11.000 metreye 
dalışı kamuoyunun dikkatini geleceğin ecza depo-
su olan okyanuslara çekti. Çünkü denizler bilim in-
sanlarına ilham veriyor. Leonardo Da Vinci’nin de-
diği gibi “İsterse ustaların ustası olsun, kim doğadan 
değil de yapay bir şeyden ilham alıyorsa tüm emek-
leri boşa gidiyor demektir” Herhalde araştırmacılar 
doğru yerden ilham aldığı için güzel sonuçlarla kar-
şılaşıyorlar. Çılgın sular çılgın araştırmacıları bek-
liyor. Okyanusların derinlerine, bacalara doğru bir 
seyahate çıkmaya ne dersiniz?

<<<
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İlginç Bilgiler  

Yerküre üzerindeki en yüksek dağ 
Everest değil. Bu rekor 9449 metre 
ile Hawaii’deki Orta Atlantik Sırtı’nda 
yer alan Mauna Kea dağına ait. 
Bu dağı okyanusların en derin yerine 
koysak deniz yüzeyine ulaşmak 
için 1,6 km yüzmek gerekir.

Ortalama 1500 - 4000 metre 
aralığında bulunan okyanus 
çatlakları 1977 yılında keşfedildi.

Hidrotermal çatlakta ölçülen en 
yüksek sıcaklık 403 °C’dir. Ortalama 
basınç 300 atmosferdir. 1 atmosfer, 
760 mm’lik bir cıva sütununun 
0 °C’de oluşturduğu basınca eşittir. 

Denizlerde 100.000 dağ var. 
Bunların sadece 200’ü detaylı 
olarak araştırılmış.

Dünyamızı bir bilardo topu kadar 
küçültebilseydik, ancak o zaman 
tepeler ve vadiler ortadan kalkar, 
Dünya’nın yüzeyi dümdüz olurdu.

Siyah bacaların çevresinde boyları 
3 metre olan, Riftia adı verilen 
dev solucandır yaşar. 

Riftia denizlerdeki en hızlı büyüme 
özelliğine sahip canlıdır. 
Boyu 2 günde 1,5 metreye ulaşır.

Lamellibrachia luymesi de 
boyu 3 metre olan dev bir solucan
türüdür. Ancak bu boya 
ulaşmaları için 250 yıl gerekir.

Rimicaris exoculata 350 °C’lik 
hidrotermal yarıklarda yaşayan 
bir istakozdur. Gözü yoktur, 
1 metrekarede 2000 adet bulunabilir.

Siyah bacalarda, boyu 5 cm olan 
başka bir istakoz türü 
Alvinocaris lusca da bulundu.

27 ülkeden 2000 araştırmacı 
hidrotermal yarıkları araştırmak 
için İnterRidge adında 
bir konsorsiyum oluşturdu.

Okyanus diplerinde altın, gümüş, 
bakır ve çinko gibi değerli madenleri 
aramak için şirketler kuruldu. 
Yani yakın gelecekte okyanus 
diplerinde çalışan madenciler 
gündeme gelebilir. Kanada 
şirketi Nautilus derin denizlerde 
maden arayacak olan 
ilk şirket.
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